



DOLNOŚLĄSKA RADA DO SPRAW BEZPIECZEŃSTWA DZIECI I MŁODZIEŻY

PLAN PRACY RADY NA ROK 2017

Lp.	ZADANIA	SPOSÓB REALIZACJI	OSOBY ODPOWIEDZIALNE	WSPÓŁ UCZESTNICY	TERMIN REALIZACJI
1.	Rozpowszechnianie działań dot. bezpieczeństwa, w szczególności inicjatyw samorządowych oraz edukacji społeczno-prawnej.	<p>Prowadzenie zakładki Dolnośląskiej Rady ds. Bezpieczeństwa Dzieci i Młodzieży na stronie Kuratorium https://www.kuratorium.wroclaw.pl</p> <p>Przekazywanie bieżącej informacji o pracy Dolnośląskiej Rady ds. Bezpieczeństwa Dzieci i Młodzieży.</p> <p>Publikacja przepisów i obowiązujących zasad dotyczących bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Zamieszczanie materiałów edukacyjnych w zakresie bezpieczeństwa.</p> <p>Publikacja ogłoszeń dotyczących prowadzonych szkoleń, warsztatów, seminariów i konferencji tematycznych.</p>	Dolnośląski Kurator Oświaty		Na bieżąco

2.	Realizacja zadań sformułowanych w Programach Rządowych.	Realizacja projektów w ramach programu Rządowego „BEZPIECZNA+” Kontynuacja projektu: ”CYFROWOBEZPIECZNI.PL-BEZPIECZNA SZKOŁA CYFROWA”. Skuteczna szkoła cyfrowa - projekty regionalne.	Stowarzyszenie „Miasta w Internecie” Dolnośląski Kurator Oświaty		Wg. potrzeb
3.	Realizacja cennych inicjatyw społecznych w zakresie bezpieczeństwa.	Organizacja dolnośląskiego konkursu „SZKOŁA DBAJĄCA O BEZPIECZEŃSTWO”.	Dolnośląski Kurator Oświaty	Wojewódzka Komenda Policji we Wrocławiu. WCDN, DODN.	Wrzesień 2017 - czerwiec 2018
		Monitorowanie stanu bezpieczeństwa uczniów w szkołach, które uzyskały certyfikaty bezpieczeństwa.	Dolnośląski Kurator Oświaty		Na bieżąco
		Szkolenie dla pracowników oświaty szczebla lokalnego nt. „ZASADY POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU WYSTĄPIENIA ZDARZEŃ O CHARAKTERZE TERRORYSTYCZNYM”.	Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu Dolnośląski Kurator Oświaty		Wg. potrzeb
		Realizowanie programu przeciwdziałania zagrożeniom w	Powołany przez prezydenta Miasta		Wg. potrzeb

	<p>środowisku szkolnym i lokalnym na terenie Miasta Wałbrzych na lata 2016-2019, celem którego jest opracowanie i wdrożenie strategii działań w środowisku lokalnym zmierzających do podniesienia świadomości na temat zagrożeń związanych z niewłaściwym korzystaniem z nowoczesnej technologii informacyjno-komunikacyjnej oraz opanowaniem bezpiecznych zachowań w cyberprzestrzeni.</p>	<p>Wałbrzycha zespół ds. bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni.</p> <p>Dolnośląski Kurator Oświaty.</p>		
	<p>Współorganizacja OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM - etap wojewódzki</p> <p>Współorganizacja OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU MOTORYZACYJNEGO - etap wojewódzki</p> <p>„BEZPIECZNIE OD STARTU” konkurs wiedzy o zasadach bezpieczeństwa i higieny pracy,</p>	<p>Wojewódzka Komenda Policji we Wrocławiu,</p> <p>Dolnośląski Kurator Oświaty</p> <p>Polski Związek Motorowy</p> <p>Dolnośląska Izba Rzemieślnicza</p> <p>OR KRUS we Wrocławiu</p>	WORD Wrocław	<p>Zgodnie z harmonogramem</p> <p>Kwiecień 2017 r.</p> <p>Kwiecień 2017 r.</p>

	<p>popularyzowanie wiedzy z zakresu ogólnych przepisów prawnej ochrony pracy oraz zasad bezpieczeństwa i higieny pracy wśród uczniów zawodu w rzemiośle.</p> <p>Etap wojewódzki ogólnopolskiego konkursu plastycznego na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci z obszarów wiejskich.</p> <p>„112 RATUJE ŻYCIE” konkurs plastyczny dla przedszkolaków w celu rozpowszechnienia wiedzy na temat numeru alarmowego.</p>	<p>Wojewoda Dolnośląski</p> <p>Dolnośląski Kurator Oświaty</p>		<p>Czerwiec 2017 r.</p>
	<p>Współpraca przy podejmowaniu działań ograniczenia skali występowania zjawisk patologicznych związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, w szczególności narkomanii, agresji i przemocy, a także ksenofobii: PROFILAKTYKA A TY/EDUKACJA</p>	<p>Wojewoda Dolnośląski</p> <p>Wojewódzka Komenda Policji we Wrocławiu</p>		<p>Wg. potrzeb</p>

		OGÓLNOPOLSKI PRZYSTANEK (PAT) OGÓLNOPOLSKI GŁOS PROFILAKTYKI „ZRYW WOLNYCH SERC”	Dolnośląski Kurator Oświaty		Zgodnie z harmonogramem
4.	Współpraca przy realizacji zadań sformułowanych w Programie Rządowym „RAZEM BEZPIECZNIEJ”	Współpraca z podmiotami realizującymi program Rządowy „RAZEM BEZPIECZNIEJ”. Pozyskiwanie informacji o zjawiskach niepożądanych wśród dzieci i młodzieży oraz o sposobach zapobiegania im.	Wojewoda Dolnośląski Dolnośląski Kurator Oświaty		Wg. harmonogramu
5.	Prowadzenie szkoleń o tematyce bezpieczeństwa	Oferta do nauczycieli w zakresie zdobycia uprawnień do nauczania WYCHOWANIE KOMUNIKACYJNE	WORD Dolnośląski Kurator Oświaty Wojewódzka Inspekcja Transportu Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu		Listopad / grudzień 2017 r.
6.	Działania edukacyjne i profilaktyczne skierowane do dzieci	Aktywna współpraca w zakresie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej i	Wojewódzka Komenda Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu		Na bieżąco

	i młodzieży z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego.	przeciwpowodziowej w szkołach i placówkach. Etap wojewódzki ogólnopolskiego konkursu plastycznego.	Wojewoda Dolnośląski Dolnośląski Kurator Oświaty		
7.	Popularyzacja działań Rady	Współpraca z mediami na szczeblu krajowym i lokalnym TVP, prasą. Opracowanie materiałów promocyjnych Dolnośląskiej Rady.	Prezydium Rady Sekretarz Rady Członkowie Rady		Na bieżąco

Plan Pracy został zatwierdzony na posiedzeniu DOLNOŚLĄSKIEJ RADY DO SPRAW BEZPIECZEŃSTWA DZIECI I MŁODZIEŻY w dniu 27 kwietnia 2017 r.

Zastępca Przewodniczącego Dolnośląskiej
Rady ds. Bezpieczeństwa Dzieci i Młodzieży

**DOLNOŚLĄSKI
KURATOR OŚWIATY**

Roman Kowalczyk

Roman Kowalczyk

Na podstawie ustaleń dokonanych na posiedzeniu DOLNOŚLĄSKIEJ RADY DO SPRAW BEZPIECZEŃSTWA DZIECI I MŁODZIEŻY w dniu 27 kwietnia 2017 roku.
Sporządziła Maria Leśniak - wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu.